

**Protokół nr II/2014  
z obrad II sesji Rady Miejskiej w Kłodzku,  
która odbyła się w dniu 8 grudnia 2014r.  
w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku**

Sesja rozpoczęła się o godz. 12:00.

**1. Otwarcie obrad II sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.**

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku Pan **Tomasz Żabski** mówiąc:  
**„Otwieram obrady II sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.**

Poprosił wszystkich o powstanie.

Komenda: Do Hymnu.

Wszyscy zebrani powstali, odśpiewując hymn państwowy.

Komenda: Po Hymnie.

**2. Stwierdzenie ważności sesji.**

Przewodniczący Rady Pan **Tomasz Żabski** stwierdził, iż w sesji uczestniczy 20 radnych w związku z tym wszystkie podejmowane decyzje będą ważne.

*(Radna Pani Aneta Łosiewicz przybyła o godzinie 12:10 wówczas stan rady wynosił 21 radnych).*

Przewodniczący Rady Pan **Tomasz Żabski** serdecznie powitał Wysoką Radę, Pana Burmistrza Elekta, Panią Poseł Monikę Wielichowską, Pana Starostę Macieja Awiżenia, przedstawicieli wszystkich firm, instytucji oraz jednostek organizacyjnych urzędu miasta, a przede wszystkim serdecznie powitał wszystkich Mieszkańców Kłodzka, którzy tak licznie przybyli na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący Rady Pan **Tomasz Żabski** udzielił głosu Pani **Dorocie Krężlewicz - Skrobot** Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej.

Pani **Dorota Krężlewicz - Skrobot** Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej:

„Witam Państwa bardzo serdecznie już drugi raz przypadł mi w udziale zaszczyt podzielić się z Państwem informacjami o przebiegu głosowania, tym razem na burmistrza miasta Kłodzka.

Głosowanie odbyło się w dwóch turach, ale wcześniej zarejestrowano ośmioro kandydatów, byli to (kolejność jest przypadkowa):

Pani **Małgorzata Barbara Majowicz** zarejestrowana przez Komitet Wyborczy Referendalni 2012.

Pan **Józef Trocki** zarejestrowany przez Komitet Wyborczy Stowarzyszenia Kłodzki Komitet Obywatelski.

Pani **Maria Dziewiecka** zarejestrowana przez Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość.

Pan **Tadeusz Majcher** zarejestrowany przez Komitet Wyborczy Wyborców RAZEM.

Pan **Michał Jan Piszko** zarejestrowany przez Komitet Wyborczy Wyborców Lubię Kłodzko.

Pan **Sławomir Mariusz Sularczyk** zarejestrowany przez Komitet Wyborczy Wyborców Sławomira Sularczyka.

Pan **Bogusław Krzysztof Szpytma** zarejestrowany przez Komitet Wyborczy Wyborców Bogusława Szpytmy.

Pan **Bartłomiej Mateusz Wolski** zarejestrowany przez Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD Lewica Razem.

I tura głosowania odbyła się w dniu 16 listopada br. uprawnionych do głosowania czyli umieszczonych w spisie wyborców było **22 322** osoby. Wydano kart do głosowania **9 915** wyborcom, wyjęto z urny **9 914** kart, w tym było **258** głosów nieważnych. **72** głosy nieważne były z powodu postawienia znaku „X” obok nazwiska dwóch lub większej liczby kandydatów, **186** nieważnych z powodu nie postawienia znaku „X” obok nazwiska żadnego kandydata. Liczba głosów ważnych oddanych łącznie na wszystkich kandydatów z kart ważnych **9 656** głosów.

Pani **Małgorzata Barbara Majowicz** otrzymała **575** głosów.

Pan **Józef Trocki** otrzymał **513** głosów.

Pani **Maria Dziewiecka** otrzymała **751** głosów.

Pan **Tadeusz Majcher** otrzymał **225** głosów.

Pan **Michał Jan Piszko** otrzymał **3 530** głosów.

Pan **Sławomir Mariusz Sularczyk** otrzymał **434** głosy.

Pan **Bogusław Krzysztof Szpytma** otrzymał **3 048** głosów

Pan **Bartłomiej Mateusz Wolski** otrzymał **580** głosów.

Razem: **9 656** głosów.

W związku z tym, że żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej liczby głosów, do wyborów w ponownym głosowaniu dopuszczeni zostali dwaj kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów, to jest: Pan **Michał Jan Piszko**, Pan **Bogusław Krzysztof Szpytma**.

Mężów zaufania w naszej Miejskiej Komisji Wyborczej nie było w związku z tym uwag nie było co do I tury głosowania. W II turze, która się odbyła 30 listopada br. liczba wyborców uprawnionych do głosowania wynosiła **22 398** osób, wydano kart do głosowania **9 213** wyborcom, wyjęto **9 213** kart z urny, głosów nieważnych było tylko **96** w tym **55** z powodu postawienia znaku „X” obok nazwiska dwóch kandydatów i **41** z powodu ni postawienia znaku „X” obok nazwiska żadnego kandydata. Liczba głosów ważnych oddanych łącznie na wszystkich kandydatów to **9 117** głosów. W wyborach tych największą ilość głosów bo **5 337** otrzymał Pan **Michał Jan Piszko** natomiast jego konkurent Pan **Bogusław Krzysztof Szpytma** otrzymał **3 780** głosów.

W związku z powyższym **na Burmistrza Miasta Kłodzka przez mieszkańców Kłodzka został wybrany Pan Michał Jan Piszko.**

Wręczając nowo wybranemu Burmistrzowi Miasta Kłodzka zaświadczenie o wyborze i jednocześnie gratulując wyboru Pani **Dorota Krężlewicz – Skrobot** wyraziła dwie prośby i jednocześnie życzenie:

„Panie Michale, Panie Burmistrzu, jest Pan młodym, uczciwym, kompetentnym, uprzejmym, otwartym do ludzi, serdecznym człowiekiem, zmieniając Kłodzko niech siebie Pan nie zmienia, niech się Pan nie da popsuć władzy. Drugie życzenie i prośba jednocześnie; władza to wielki mandat zaufania od nas wszystkich Kłodzaczan, to wieki kredyt nadziei i wiary, że będzie lepiej, to inaczej mówiąc służba publiczna w związku z tym proszę we własnym imieniu i myślę, że wszystkich, którzy myślą podobnie, żeby Pan sprawował tę władzę *pro publico bono* czyli dla nas wszystkich, bo jak mówi Tytus Liwiusz: *Ta władza naprawdę jest silna, której posłuszni ludzie są weseli.* Gratuluję.”

Przewodniczący Rady Pan **Tomasz Żabski** podziękował Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Dorocie Krężlewicz – Skrobot.

## **2. Złożenie ślubowania przez burmistrza miasta wybranego w głosowaniu ponownym.**

Przewodniczący Rady Pan **Tomasz Żabski** poprosił wszystkich zebranych o powstanie, a Pana Burmistrza o odczytanie ślubowania.

Pan Michał Piszko złożył ślubowanie przed Radą Miejską i mieszkańcami Kłodzka wypowiadając:

***Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczystie ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta.***

***Tak mi dopomóż Bóg.***

Przewodniczący Rady Pan **Tomasz Żabski**: „Stwierdzam, iż Burmistrz Miasta Kłodzka Michał Piszko złożył ślubowanie przed Radą i Mieszkańcami w związku z tym obejmuje urząd burmistrza.

Burmistrz Miasta Kłodzka Pan **Michał Piszko**:

„Pani Poseł, Panie Starosto, Panowie Radni, Szanowni Mieszkańcy, Drodzy Państwo.

Wyborczy wynik, który osiągnąłem wiąże się z dwoma słowami, a mianowicie: zaufanie i odpowiedzialność i wiem, że będą mi towarzyszyły przez najbliższe lata sprawowania funkcji burmistrza. Dziękuję za okazane zaufanie swoim Wyborcom, którzy obdarzyli mnie tak potężnym kredytem zaufania, postaram się rządzić mądrze i odpowiedzialnie, będę pracował dla Mieszkańców i z Mieszkańcami tak jak głosiło moje hasło wyborcze. Chciałbym również w tym miejscu, jako nowowybrany burmistrz powiedzieć, iż nie będę przeprowadzał rewolucji, nie mniej jednak proszę mieć tego świadomość, że z każdą zmianą związana jest rewolucja, jestem przekonany, że Państwo Radni wiedzą jaki jest mój program i będą przez najbliższe 4 lata mnie wspierać w realizacji tego programu, liczę bardzo mocno na współpracę Rady Miejskiej w tej kadencji. Będę dążył do tego, aby wszyscy przedstawiciele różnego rodzaju środowisk, grup społecznych naszego miasta byli częstymi lub stałymi bywalcami tej sali i liczę na to, że Państwo Radni razem ze mną i z przedstawicielami tych grup społecznych będziemy wspólnie wypracowywać rozwiązania, programy i dobre inicjatywy dla naszego miasta. Na zakończenie chciałbym podziękować mojej rodzinie, moim współpracownikom za wsparcie, którego mi udzielili przez ostatnie tygodnie tej kampanii i chciałbym powiedzieć jedno Szanowni Państwo: obiecuję, że nie zawiodę. Dziękuję bardzo”.

Głos zabrała Poseł na Sejm RP Pani **Monika Wielichowska**:

„Szanowny Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu. Bolesław Prus mawiał, że: *Praca rozumna i wytrwała, która nie myśli o zbieraniu owoców w tydzień po posiewie, przebije góry nad przepaściami i przetrzuci mosty*. Proszę przyjąć moje serdeczne gratulacje z okazji wyboru Pana na Burmistrza Kłodzka, który to wybór jest wyrazem zaufania dla Pana umiejętności i szacunku jakim cieszy się Pan wśród społeczeństwa. Jestem przekonana, że świadomy dowodów zaufania jakim został Pan obdarzony oraz wagi ciężących na Pana obowiązków uczyni Pan wszystko, aby w sprawach ważkich i istotnych dla rozwoju Kłodzka osiągnąć jak najlepsze rozwiązania. Mam nadzieję, że wola wyborców będąca wyrazem akceptacji i zaufania społecznego, będzie sprzyjać naszej szczerzej i życzliwej współpracy przynoszącej pożytek i wysokie efekty dla naszego regionu. Życzę Panu czasu bogatego w dobre decyzje, spełnienia zamierzonych planów, sukcesów oraz zdrowia osobistego, szczęścia i pomyślności, jako Poseł na Sejm

Rzeczypospolitej Polskiej jestem gotowa do współpracy, tej konstruktywnej i tej ważnej dla Kłodzka. Wszystkiego dobrego Panie Burmistrzu”.

Głos zabrał Starosta Kłodzki Pan **Maciej Awizeń**:

„Szanowni Państwo jest mi tym bardziej miło tutaj gościć, bowiem przez ostatni czas miałem wrażenie, że powiat i starosta nie jest mile widziany w tym ratuszu. Mam gratulacje zarówno dla Pana Burmistrza jak i dla Pana Przewodniczącego, który niedawno został wybrany. Mam też drobiazgi dla Państwa Radnych. W tym momencie mam ogromną wiarę w to, że rzeczywiście zrobimy razem dużo, stolica powiatu – Kłodzko i powiat razem na prawdę na efekcie synergii możemy wszyscy tylko skorzystać. Natomiast zauważyłem, ale to już tak tytułem żartu, że kolega tak mocno schudł w trakcie tej kampanii stąd mam klasyczne michałki i życzę wszystkiego najlepszego.”

Życzenia i gratulacje dla Przewodniczącego Rady Pana Tomasza Żabskiego złożyła Pani Poseł Monika Wielichowska wspólnie z Panem Starostą Maciejem Awizieniem.

Głos zabrał Wiceburmistrz Pan **Witold Krzelowski**:

„Pnie Przewodniczący, Wysoka Rado, Pani Poseł, Panie Burmistrzu. W imieniu pracowników urzędu, w imieniu wszystkich pracowników Gminy Miejskiej Kłodzko i jej jednostek organizacyjnych oraz spółek składam Panu serdeczne gratulacje i przyłączam się do tych życzeń, które złożyła Pani Przewodnicząca Komisji Obwodowej jak również Pani Poseł, my jako pracownicy tego urzędu i jednostek organizacyjnych postaramy się Panu pomóc na tyle na ile będzie nas stać i życzymy Panu osobistego powodzenia i jeszcze raz gratulujemy wyboru”.

Głos zabrała Pani **Józefa Goszczyk** Przewodnicząca „Solidarności 80”:

„Panie Michale chciałam Panu i Panu Przewodniczącemu wręczyć taką laudacją z tej książki: *Nie miał zamiaru w żaden sposób wspierać tych, którzy nie powinni piastować jakiegokolwiek urzędu, czy to jest właściwy kandydat, czy jest uczciwym i utalentowanym człowiekiem.* Panie Piszko następne zdanie brzmi tak: *Twoje działanie określa twoją wartość* więc ja życzę tej wytrwałości na tym bardzo trudnym stanowisku, od nas członków „Solidarności 80” i wszystkich pracowników, których reprezentujemy w mieście Kłodzku i w całym powiecie.”

Do Pana Przewodniczącego Rady: Panowie jesteście młodymi ludźmi więc na tej nowej drodze życia dla miasta Kłodzka i mieszkańców, pracowników tak samo Panu chciałabym życzyć; to są słowa z tej książki „Jego śladami”: *Teraz zmienił taktykę, wszystkie sprawy rozpatrywał w kategoriach moralnych, nie zadawał pytania czy to leży w interesie naszego ugrupowania, najważniejszą kwestią była etyka* Panie Tomaszu *sprawiedliwość jest prawdą w działaniu* życzę tej prawdy w działaniu i Państwu radnym.”

Głos zabrał Pan **Jerzy Kowalczyk**:

„Wysoka Rado, Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo. Nowe otwarcie, czas na zmiany, społeczeństwo Kłodzka powiedziało dość, powiedziało dość 8 poprzednich lat, zdecydowało zaufać nowym ludziom w większości nowym ludziom i nowemu Panu Burmistrzowi. Ruchy obywatelskie są z tego również zadowolone ponieważ wiele razy mieliśmy do czynienia z negatywnymi przykładami. Gratuluję Państwu wyboru i sądzimy, że organizacje pozarządowe

będą współpracowały z nową Radą jak i z nowym Burmistrzem. Chciałem Państwu tu jeszcze powiedzieć o jednej rzeczy, to jest ta książeczka *Zadbajmy razem o Kłodzko* ta książeczka od dzisiaj musi się zacząć realizować, tu jest 15 działów, 15 działów sądzę, że nie uda się zrobić w tej kadencji żeby to wykonać, nie mniej jednak będziemy pamiętać o tym co zostało w niej zapisane dlatego ruchy obywatelskie pomogą tej nowej kadencji, tej nowej władzy, żeby to co jest tutaj w tej książeczce, zostało spełnione. Dziękuję bardzo i życzę Państwu jeszcze raz powodzenia. Zmieniajmy razem Kłodzko.

Na zakończenie jeszcze chciałem powiedzieć Panie Burmistrzu organizacje obywatelskie już dzisiaj mają do Pana trzy petycje, czas do pracy."

Głos zabrał Pan Starosta **Adam Łącki**:

„Szanowni Państwo, dzisiaj jest bardzo ważny, historyczny dzień, ale już od dzisiaj przechodzimy do dnia codziennego i ważne, aby te następne dni były jak najlepsze. Ponieważ tutaj wiele wspaniałych, pięknych sentencji padło ja również idąc tą drogą chciałem skierować do Pana Burmistrza i również do Pana Przewodniczącego, a także Wysokiej Rady takie przesłanie i takie słowa, które są myślę bardzo ważne: *Prawdziwy przywódca to jest taki przywódca, który nie goni ludzi przed sobą tylko powoduje żeby ludzie szli za nim* i tobie drogi Michale tego bardzo gorąco życzę i koledze Przewodniczącemu. Razem powodujcie żeby ludzie szli za wami, a nie żebyście pędzili przed sobą, tą metodą czyńcie jak najwięcej dobra dla mieszkańców miasta Kłodzka i całego regionu. Z całego serca Wam tego życzę, a w czym tylko będę mógł postaram się pomóc. Dziękuję bardzo."

Przewodniczący rady Pan **Tomasz Żabski** w imieniu swoim i całej Rady pogratulował Panu Burmistrzowi Michałowi Piszko wyboru jednocześnie deklarując pomoc, ale z drugiej strony również kontrolę nad poczynaniami Pana Burmistrza, bo należy pamiętać, że musimy powrócić do normalnego układu władzy czyli - Rady jako organu stanowiącego i kontrolnego oraz Burmistrza jako organu wykonawczego – tego i Państwu i Panu Burmistrzowi życzę.

Na zakończenie sesji Pan Przewodniczący zaprosił wszystkich na mszę oraz koncert połączony z otwarciem wystawy. Msza oraz koncert dedykowane są miastu Kłodzku, odbędzie się ona dzisiaj o godzinie 17:30 w Kościele pw. św. Jerzego i św. Wojciecha czyli kościół Sióstr Klarysek – Pan Przewodniczący serdecznie zaprosił do udziału.

### **3. Zamknięcie sesji.**

Przewodniczący Rady Pan **Tomasz Żabski** zamknął obrady mówiąc: „Zamykam obrady II sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 12:35

Protokół sporządziła:

  
Barbara Gargas

  
**Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku**  
**Tomasz Żabski**